秩父市

Chichibu  City

2024 年度の受講者（秩父市蒔田）

Press Release 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和７年３月２１日

（報道関係各位）

秩父地域自伐型林業体験研修２０２５を開催します（参加者募集！）

秩父地域森林林業活性化協議会では、小さな林業の担い手として、必要最小限の小型機械で、環

境を保全しながらも経済的に自立することを目指す「自伐型林業」の普及を推進しています。その

取組として、下記のとおり「秩父地域自伐型林業体験研修２０２５」を NPO 法人自伐型林業推進協

会の協力のもと開催します。

【strong point/ここが言いたい！】

１．日時、場所、内容

（１）チェーンソー特別教育（チェーンソーの取扱を学ぶ）

日時：５月１７（土）・１８日(日）

場所：秩父市歴史文化伝承館（秩父市熊木町８－１５）

（２）伐倒・造材研修（木の伐倒方法を学ぶ）

　　日時：５月３１日（土）・６月１日（日）

（３）小型バックホウ特別教育（バックホウ取扱を学ぶ）

　　日時：６月７日（土）・８日（日）

（４）作業道開設研修（作業道の開設方法を学ぶ）

　　日時：６月１４日（土）・１５日（日）

　※（２）～（４）の場所は秩父郡市内の山林、会議室を予定

２．募集定員

　　１５人（秩父地域在住の方、秩父地域に山林をお持ちの方、全日程に参加可能な方優先）

３．対象者、申込締切

どなたでも参加できます　４月２７日（日）

４．その他　詳細はホームページ「森の活人」をご覧ください。

　　　https://morinokatsujin.com/4879/

【next plan/今後の事業展開】

　今後も自伐型林業者を育成・支援し、地域活性化、林業担い手確保を図ってまいります。

秩父地域森林林業活性化協議会事務局（秩父市農林部森づくり課）

担当者：牧野

☎０４９４－２２－２３６９

FAX：０４９４－２２－２３０９